hoc falso appellatur nomine, cum opus non habent nominis. « Et de aquis, » inquit, Juda existis (a), et *σπυρτοὶ* ; « aquas » vocamus pro « semine, » ut nequaquam eos virtutum Patriarcharum filios ostendat esse, sed carnium. Et nota aquas Juda appellavit, quia sola tunc in terra Judæa adhuc permanserat tribus, et semen David illo tempore regnum servabatur. « Qui, inquit, jurastis in nomine Domini, » non ut honoratis Dominum, sed ut assumpto nomine faciatis injuriam, dum cum testem vestri vultis esse mendacii, et requiescitis in sancta civitate, et super Dominum Israël invidiamini, ut iactatis habitatores vos esse urbis Jerusalem, et Domini sabbath habere privilegium, cum cassa Jacob, Israël et urbis sanctæ, et Dei omnipotentis assumatis vocabula.

« Prius ex tunc annuntiavi, et ex ore meo exierunt, et audita facti ea ; repente operatus sum, et venerunt. Scivi enim quia durus es tu, et nervus ferreus contra teum, et frons tua aenea. Prædixi tibi ex tunc ; quæcumque venient indicavi tibi, ne forte diceretis :

Idola mea fecerunt hæc, et sculptilia mea confutilla mandaverunt ista. Quæ audisti, vide omnia ; vos autem non annuntiastis. Audisti facti tibi mare ex tunc, et conservata que nascia ; modo creata sunt, et non ex tunc ; et ante diem, et non audisti ea, ne forte dicas : Ecce cognovi ea. Neque audisti, neque cognovisti, neque ex tunc aperta est auris tua ; solo enim, qui prevaricans pravavocaberis, et transgressorum ex ventre vocari te. Propter nomen meum longe faciam furorem meum, et laudem meam infrenabo te, ne intereas. Ecce excoxi te, sed non quasi argentum ; elegi te in camino paupertatis. Propter me, propter me faciam, ut non blasphemem, et gloriam meam alteri non dabo, » Isa. XVIII, 3 et seqq. LXX : « Prius adhuc annuntiavi, et de ore meo egressa sunt, et auditum factum est ; subito facti, et venerunt, scio quia durus es, et nervus ferreus collum tuum, et frons tua aenea ; et annuntiavi tibi olim antequam venirent super te. Audidit tibi feci, ne forte dicas, quia idola mihi fecerunt, sculptilia et confutilla manda-

(a) *σπυρτοὶ* *ἀγῶνας*, etc. Hoc modo legi oportet et manuscriptis exemplaribus ; non *σπυρτοῦ* *ἀγῶνας*, quod non significat autem *σπυρτοὶ*, cum quadam reverentia et verecunde, sive venerandè dicitur esse aqua pro semine. Codices mss. corrupti legunt *ΓΕΜΝΟΤΙΠΕΤΙΩΣ*. MARTIAN.